
平成２４年８月２７日

西袋第二小学校児童祖父母・保護者 様

須賀川市立西袋第二小学校長 安藤 勇司

祖父母とともに（第３回授業参観：祖父母参観）のお知らせ【２次案内】

晩夏の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，例年行われております祖父母参観を下記の要領で開催いたします。お孫さんとの

ゲームや伝承遊びなどをとおして，本校の子ども達への励ましの言葉を賜りたく，ご案内

申し上げます

今年度もお孫さんといっしょにお弁当を食べる時間を計画しましたので，多数ご参加く

ださいますよう，重ねてご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２４年９月１４日（金）１０時４５分から１５時００分

２ 日程及び内容

（１）全体会 １０：４５～１２：００（各学年の発表）

（２）昼 食 １２：１０～１３：００

（３）伝承遊び １３：１０～１４：４０

（西袋公民館ニコニコ教室と連携して実施）

（４）児童下校 １５：００

３ その他

○ 会場は本校体育館となります。

○ 当日は弁当の日となっています。ご家族の皆様も，お弁当をご準備ください。

通学班の児童と一緒に食べていただきます。

○ 上履きをご持参ください。

○ 本校児童との充実した交流を図るために，祖父母参観に参加していただく方に児童

の名札をつけていただきたいと思います。昼食のとき，お子さんの名札を祖父母の方，

保護者の方につけていただきます。名札が足りない場合は，学校の方で用意した名札

をつけてください。

保護者の皆様へのお願い

○ 祖父母参観当日は，給食がありません。お弁当の準備をお願いいたします。また，

天気がよければ，校庭等でお弁当をいただく計画ですので，シート等の準備をお願い

いたします。

○ 伝承遊びの中で作るものの材料を，ある程度ご家庭でご準備いただけると大変助か

ります。ご家庭にある場合は，よろしくお願いいたします。

（折り紙，お手玉の布・あずき，めんこ，ビー玉，こま，あやとりひも等）

○ 曾祖父母の皆様のご参加も大歓迎です。もちろん保護者の皆様もふるってご参加く

ださい。子どもと一緒に，おじいちゃん・おばあちゃんに教わるのもいいですね。

伝承遊びのご指導のお願い

ご案内の中にあります「伝承遊び」につきまして，昔ながらの遊びを祖父母の皆様から

お孫さんたちに教えていただきたいと思います。

皆様が昔よくやった遊び，お孫さんに伝えたい遊びを下記の用紙にご記入の上，９月３

日（月）までに担任へご提出くださいますようお願いいたします。（７月に提出していただ

いた方は，再度提出していただかなくて大丈夫です。）

「子ども達に教えるのはちょっと…」と重くとられてしまわれる方がいらっしゃるよう

ですが，ご家庭でお孫さんに教える延長としてとらえていただき，気軽にご参加いただけ

ればと思います。ご協力お待ちしております。

✄ 切り取り線 ✄

伝 承 遊 び 協 力 申 込 書（２回目）

教えていただける遊びを，○で囲んでください。

縄ない わらじ作り 竹とんぼ 水鉄砲 竹笛 水笛 ゴム鉄砲

折り紙 お手玉 めんこ ビー玉 こま回し 竹馬 あやとり

その他（ ）

お名前（ ）

お孫さんのお名前（ 年 ）

９月３日（月）までに，担任までご提出ください。


